[1138 x 1174] 
Rubric Carta Rogeri de Mubray. 

Rogerus de Mulb' Roberto de Davidvill' constabulario suo, de Insula et Willelmo de Himmighaga preposito et 
omnibus hominibus suis de Insula salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Deo et sancte Dei Genitrid 
Marie et canonicis dc Hirse Ierelmum filium Bared hominis mei dc Drac, libenun et quietum de meo 
homagio ad serviendum predictis canonicis regularibus in tota vita sua sicut homo suus proprius ex meo dono 

et concessione. Huius doni testes sunt etcetera. 

Printed. Chin Mowbra 
. 7, no. 221 dated 1138 x 1174. 

Note: Date based on Roger 0 de Mowbray. See note preceding no. 978 for Roger de Mowbray's successsion to 
his estates establishing the earliest limit. Ile castle of Axholme was destroyed during Roger M's support of 
Henry the young King in the rebellion of 1174 and provides the latest limit [ChIrs Mowbra 

. y, pp. xxix, p. 157]. It is 
not known if jerelmus mentioned here is the same mentioned by Nigel dAubigny in his grant, 'Drac' cannot be 
located although it could be a reference to Drax [no. 978]. 

981. Notification by Roger (1) de Mowbray to Bishop Alexander of Lincoln and all his own men of 
his grant in perpetual alms to the monastery of Hirst [Lincolnshire] and the canons of St Oswald 
from his farm of Belton [Iincolnshire]: 30s annually, 8 sesters of malt, a thousand eels which his 
men render, 6 bovates of land in 'Utthesiml [probably Axholme, Uncolnshire] with the land of 
Gladwin to provide the grain to sustain 2 canons and their servants, and common pasture and 
pannage in his demesne. fl3lr/p. 323 

[1138 x 20 February 1148] 
Rubric Carta Rogeri de Mubray. 

Rogerus de Mubrai Alexandro Dei gratia. Lincoln' episcopo et omnibus successuris episcopis Lincoln' et 

omnibus hercdibus suis atque baronibus et omnibus ministris suis et hominibus Francis et Anglis salutem. 
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Sciatis me dedisse et concessisse monastexio de Hirse et ecclesie sancti Osuualdi de Nostlat et canonicis 

ciusdem. ecclesic in predicto monasterio [deo omiae4 et sancte Maric scrvicntibus pro salute animc mee et pro 

animabus patris et matris mee et ornniurn parcnturn. meorum. in elemosina. irnperpctuuni, unoquoque anno 
scilicet solidos xxx. et viij sextatios de brasio et unum milliariurn anguillarurn quos dabunt cis homines mei de 

firma mea de Beeltona, Mi videlicet ad quos illos misi et constitui ita, ut nulli prepositorum meorum accipiant 

censurn neque brasiurn nec anguillas ab illis hominibus quos elemosinam mearn predictis canonicis dare 

constitui neque eos aliquo modo disturbent vel. contristent. Insuper dedi cis et concessi vj. bovatas terre in 

Ilthesm cum terra Gladwini ad victurn duorurn canonicorurn et servientium suorum in loco bladi quod cis 

ante donaveram. Concessi cluoque cis communitatem. pascuorum. in bosco et in plano, sicut meo dominico et 

pasnagiurn suum. et hominum. suorum pro amore Dei clamo, cis quieturn imperpetuum. Volo igitur et precipio 

ut hec elemosina mea cum omnibus tenuris suis sit libera et quieta ab omni exactione servitii secularis et 

consuetudine, sicut ulla clemosina quictior est et liberiof. Et ut hac donatio mca firma imposterum, et illibata 

consistat presentis cartule mee auctoritate et attestatione atque proprie manus mee subscriptione confirmo. 
( ... 1. 

P-riffted- CbInMowbray, no. 215 dated 1138 x February 1148. 
Note: Date based on Roger de Mowbray's successsion to his estates and Bishop Alexander of Lincoln. See note 
preceding no. 978 for Roger (I) de Mowbray. Bishop Alexander ruled from 11 July 1123 until his death 20 
February 1148 which provides the latest limit. This grant by Roger M doubles the tents and the eels granted by 
his father Nigel dAubigny [no. 978] and die toft in Utthehesirre [no. 979]. The six bovates of land probably 
included the twobovates of landgrantedwith die toftin'Iltthchcsirre and it is possible that the grant ofjcrelmus 
included the additional land although that is speculative [nos. 979-80]. This document was probably time 
coincident with another notification to Bishop Alexander of Lincoln [no. 982]. 'Me two documents differ in that 
this document was addressed to all of Roger (ý's men, specifies die intent to support two canons sit the cell of 
Hirstý and does not address Robert, the canon of St Oswald [no. 982]. 

982. Notification by Roger de Mowbray to Bishop Alexander of Lincoln of his grant in perpetual 
alms to the monastery of Hirst [Lincolnshire] and to Robert, canon of the church of St Oswald of 
from his farm of Belton [Lincolnshire]: 30s annually, 8 sesters of malt, a thousand eels which his 
men render, 6 bovatcs of land in 'Litthehcsim' [probably Axholme, Linconshire] with the land of 
Gladwin, and common pasture and pannage in his demesne. ffl3lr-v/pp. 323-24 

[1138 x 20 February 1148] 
Rubric Carta Rogeri de Mubray. 

Rogerus de Mulb' Alcxandro Dei gratia LincoW episcopo et omnibus post cum successuris episcopis Unc' et 

omnibus heredibus suis atque baronibus et [h dovedfor dekdon] omnibus hominibus suis Francis et Anglis 

salutern. Sciatis me dcdisse et concessisse imperpetuum in clemosinam monasterio de Hirse et Roberto 

canonico regulari ecclesie sancti OsuuaIdi et cunctis fratribus canonicis post cum futuris in eodem loco Deo et 

sancte Marie servientibus pro animabus patris et matris mee et pro salute anime mee et heredum meorum, 

scilicet unoquoque anno xxx. so1idos denadorum de firma mea de Beltona et viij. sextarios de brasio et unurn 

milharium anguBlarum quos dabunt eis homines mci de firma mea de Beltona, iUi videlicet ad quos iUos misi et 

constitui, ita ut nulli prepositorum meorum accipiant censum neque brasium nec anguillas ab iffis hominibus 

quos clemosinam mearn prcdictis canonicis dare constitui neque cos aliquo, modo indc disturbent. Insuper 

dedi eis et concessi impcrpetuum V731d vj. bovatas tcrre in Litthehesim cum terra GladewinL Concessi 

quoque eis commurdtatern pascuorum in bosco et in plano sicut meo dominio et pasnagium. suum, et 
hominum, suonun pro Dei amore clamo eis quictum. irnperpctuurrL Volo igitur et precipio ut hec clemosina 
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mea cum omnibus tenuris et hominibus ad predicturn locurn de Hirst pertinentibus sit libera ct quieta ab omni 
exactione ct consuctudine servitii secularis, sicut uUa elemosina quietior est et liberior imperpetuum. Et ut hec 
donatio mea. firma imposterurn et Mibata consistat presentis cartule mee auctoritate confirmo. Tese et cetera. 

Pfinted, CbIaMowbray, no. 216 dated 1138 x Fcbniaq 1148. 
Note: Date based on Roger (I) de Mowbray and Bishop Alexander of Uncoln, see no. 981 for dating. 11-ds 
document was probably time coincident with Roger M's similar notification to his men and Bishop Alexander 
although there were some variations [see note no. 981]. 

983. Grant in pure alms by Roger (1) de Mowbray to [the cell in] Hirst, Axholme and to Osbert 
Silvain canon and his successors, of all his wood called Hirst, the marsh of Hirst up to Risebrigarn 
[described, Lincolnshire], from his farm of Belton [Lincolnshire]: 30s annuaffy, 8 sesters of malt that 
his men of Belton owe to Roger, a thousand eels rendered from the water of the Don and Idle 
rendered by Swain of Belton and his brother Reginald, 6 bovates of land in 'Utthchesirre [probably 
Axholme, Linconshirc] with the land of Gladwin and common pasture and pannage in his demesne. 
f131v/p. 324 

[19 December 1148 x 27 December 1166] 
Rubder Carta Rogeri de Mubray. 

Rogerus de Mubrai ornnibus hcredibus suis et hominibus et universis sancte ecclesie filiis salutern. Sciatis me 
dedisse et concessisse ct presend scripto confirmasse in puram elemosinam imperpetuum loco de Hirsein 

Insula et Osberto Silvano canonico et omnibus ei successuris in eodem loco sub obedientia capituli sancti 
Osuualdi pro anima patris mei Nigelli et matris mee Gundrce et pro salute mea et hcredum meorurn toturn 

nemus quod vocatur Hirst et Hirstesic et marays dc Hirstesic usque Risebrigam sicut iacet inter nernus dc 

Hirseet Estsinord et Houke<s>wra et Horsccroft et mArays inter locum de Hirst et Eppen et toturn n-Larays 

et fossaturn usque Don; et unoquoque anno xxx. solidos denariorurn de firma mea de Beltona et octo sextaria 
brasii quos dabunt cis hornines mci dc Beltona, illi sdicet hornines quos ccnsum suum eis reddere consdt4 
ita quod nullus prepositorurn meorurn nec censum nec brasium hoc ad [h dottedfor delefionj opus meurn accipiat 

ab illis hominibus sed canonicis meis dentur sine omni disturbatione. Preter hoc dedi et concessi cisdem 

canonicis pro uno miliado anguillarum quod eis unoquoque anno concesseram, piscarias in aquis Don et 
Yddel quas de me tenebant Svenus de Beltona et Regrinaldus] frater cius et reddere michi solebant unum 
milarium, anguiUarum. Insuper dedi eis et concessi vj. bovatas terre in Litteshesel cum terra Gladewini et 

pannagium suum, et hominurn suorurn in omnibus boscis meis in Insula clamo eis quietum imperpetuum et 
concessi eisdern canonicis meis et hominibus suis omnern communitatern in bosco et in plano in marays et 
aquis et omnibus allis in quibus hon-dnes mei habent communitatem. Volo igitur et precipio ut hec elemosina 
mea cum omnibus tenuris suis et hominibus sit libera et quieta ab omni exactione et consuetudine seculari de 

me et de ornnibus hominibus. Hiis etcetera. 

Pdnled., Chin Mowbray, no. 218 dated 1148 x 1166. 
Note: Date based on Bishop Robert de Chesney of Uncoln. Bishop Robert was consecrated on 19 December 
1148 and died 27 December 1166. This document was probably time coincident with his confirmation to Bishop 
Robert [no. 984]. The marsh around Hirst had been granted by Nigel dAubigny 1115 x November 1129 (no. 978] 
but was described in more general terms as 'the marsh around Hirst up to the River Don' [no. 978). Roger M had 
originally granted the thousand eels but only at this charter defines who will provide the eels and from where they 
will be fished. This specificity may result from difficulties experienced by the cell at Hirst in receiving and 
enjoying the endowment granted; this document was probably time coincident with Roger Q) de Mowbray's 
notification to his consistor and reeve that the endowment was to be paid directly by the fishermen to the canons 
because the reeves had failed to do so [no. 985] and with his notification/confirmation to Bishop Robert and 
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Osbert Silvain, canon of St Oswald, of the endowment [wMch -Also specifies Swain and Reginald as providing the 
eels, see no. 984]. 

984. Notification by Roger (1) de Mowbray to Bishop Robert [de Chesney] of Lincoln of his grant in 
alms to the monastery of Hirst in Axholme [Iincolnshire] and to Osbert Silvain, canon of the church 
of St Oswald, and all canons of Hirst from his farm of Belton [Lincolnshire]: 30s annually, 8 sesters 
of malt, a thousand eels which he had granted to Osbert Silvain from the water of the rivers Don and 
Idle rendered by Swain of Belton and Reginald, 6 bovates of land in 'Littehesim' [probably Axholme, 
Lincolnshire] with the land of Gladwin, and all the wood called Hirst and pannage. fl3lv/p. 324 

[19 December 1148 x 27 December 1166] 
Rubric. Carta Roged dc Mubray. 

Rogerus de Mubrai Roberto Dei gratia Linc' episcopo et omnibus post cum futuris episcopis Linc' et omnibus 
heredibus suis atque baronibus et omnibus hominibus suis Francis et Anglis salutern. Sciatis me dedisse ct 

concessisse in elemosinam imperpetuum monasterio de Hirst in Insula et Osberto, Silvano, canonico de 

ecdesia sancti Osuualdi et omnibus canonicis post cum successuris in eodem loco Hirst Deo et sancte Marie 

scrvientibus pro salute anime mee et pro animabus patris et matris mee et heredum meorum, scilicet 

unc, quoque anno . solidos denadorum de firma mca de Beltona et viij- sextarios de brasio quos dabunt cis 
homines mci de firma mea de Beltona, illi videlicet homines quos censum cis rcddere constitui ita ut nullus 

prepositorum meorum censurn nec brasium ad opus meum accipiane ab illis hominibus sed canonicis mcis 
detur libere et sine allqua disturbatione. Pro uno milliario anguillarum. quod cisdem canonicis unoquoque 

anno, concesseram. et dederarn concessi prefato Osberto Silvano piscarias in aqua, videlicet Don et Yddel quas 
tenebant de me Suenus de Beltona et Reg[maldus] frater eius et michi inde reddere solebant unum milliarium 

anguillarurn. Insuper dedi et concessi predicto loco Hirst vj. bovatas terre in Littehesim cum terra Gladewini. 

Et eidem Osberto et omnibus canonicis post cum futuris in eodem loco pro amore Dei et suo concessi et dedi 

in clemosinam imperpetuum nemus toturn quod vocatur Hirst et pannagium suum et hominum suorurn 

clamo cis quicturn imperpetuum. Volo igitur et precipio ut hec elemosina mea cum omnibus tenuris suis et 
hominibus sit libera et quieta et soluta ab omr-ii exactione et consuetudini servitii secularis sicut ulla clemosina 
liberior et quietior et solutior est. Tesect cetera. 

Plinted* ChIn Mowbray, no. 220 dated December 1148 x December 1166 citing Dodws ws. 8, fl96v. 
Mon. Ang vol. 6, no. 101. The later provides the following witnesses: Roberto de DavidvMa, Radulfo de 
Bellun, WiUclmo filio Talbord.